
 

Autorizzazione spesa funeraria per soggetto indigente. Sig.ra OMISSIS.

1. PETRUCCI STEFANO SINDACO PRESENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore 10:30 e ss.

presso la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. VALENTINI ANTONIO VICE SINDACO PRESENTE

Atto n. 83 del 23-05-2019

N.

3. D'ANGELI FRANCA ASSESSORE ASSENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il SINDACO Geom. Stefano PETRUCCI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

il Comune di Accumoli è stato interessato dall’evento sismico del 24.08.2016 e degli eventi
successivi come riscontrabile nella tabella dei comuni colpiti dal sisma allegata al d.l. 189/2016
e ss.mm.ii;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e un profondo disagio per la popolazione, trovatasi a dover fare
fronte ad una situazione inattesa e dolorosa;

in data 22.05.2019 è deceduta presso l’ospedale San Camillo del Lellis di Rieti la Sig.ra
OMISSIS, residente ad Accumoli;

che la stessa, versava già da tempo in precarie condizioni economiche e di salute, con scarse
risorse finanziarie e patrimoniali proprie, ed era in attesa di ricevere i dovuti sussidi;

che la situazione di precarietà finanziaria si era aggravata a seguito degli eventi sismici;

che nel caso di defunto indigente, o appartenente a famiglia bisognosa o per la quale vi sia
disinteresse da parte dei familiari, nonché a coloro, i cui familiari sono irreperibili o se questi
hanno rinunciato all’eredità, è l’Amministrazione Comunale a doversi far carico delle spese
funebri giusto quanto stabilito dall’art. 1 - comma 7 bis - della Legge 26/2001;

che i prossimi congiunti della de cuius non hanno inteso farsi carico dei costi inerenti il servizio
funerario;

VISTO che nel caso in oggetto, vi sono i presupposti, affinché il Comune si faccia carico delle
spese funebri, ivi compreso il servizio di acquisto feretro, trasporto e seppellimento, oltre che
dell’esonero del pagamento del loculo cimiteriale, per il nominato in oggetto;

RITENUTO necessario ed opportuno, che questa Amministrazione Comunale, si faccia carico
delle spese in oggetto, ricorrendone i presupposti di legge;

VISTI

lo Statuto Comunale;
l’art. 48 del T.U. degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000;
gli art. 144 e ss. del D.Lgs. 50/2016;
il D.M. 3112/1983;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

DI APPROVARE le motivazioni espresse nel presente atto, che qui si intendono integralmente
riportate e recepite;

DI FARSI CARICO delle spese funerarie, come sopra descritte, della Sig.ra OMISSIS residente
in questo Comune e deceduta in data 22.05.2019 e della quale si omette il nominativo ai sensi
del d.lgs. 196/2003;

DEMANDARE ai Responsabili dei servizi interessati, in via d’urgenza, ogni altro adempimento
consequenziale al presente atto;

DATA L’URGENZA di dichiarare, con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge, il
presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.



Oggetto: Autorizzazione spesa funeraria per soggetto indigente. Sig.ra OMISSIS.

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 23-05-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Serena De Luca

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 23-05-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano PETRUCCI F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      23-05-2019      al      07-

06-2019

N. Reg. 519

Lì, 23-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 23-05-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 23-05-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


